R. Iste homo. [105]

In iij. Nocturno, Homilia.
Sancti Evangelii, fratres,
de Communi. [108]

Vesperæ de sequenti.

DIE V. AUGUSTI.

S. Mariæ ad Nives.

Duplex majus.

Omnia ut in Festis B.M.V.

per Annum [191] præter
Lectiones sequentes.

Pro Commem. præced.
Añã. Hic vir despiciens
mundum et terræna, tri-
umphans, divitias cælo
cõdidit ore, manu.

℞. Justum deduxit.

Oratio ut supra. 668.

In II. Nocturno.**Lectio iij.**

Ibèrio summo Pontifice, Joannes patricius Romanus et uxor pari nobilitate, cum liberos non suscepissent, quos bonorum heredes relinquerent, suam hereditatem sanctissimæ Virgini Dei Matri voverunt, ab ea summis precibus assidue petentes, ut in quod pium opus eam pecuniam potissimum erogari vellet, aliquo modo significaret. Quorum preces et vota ex animo facta beata Virgo Maria benigne audiens, miraculo comprobavit.

R. Sicut cedrus exaltata sum in Libano, et sicut cypressus in monte Sion : quasi myrrha electa, * Dedi suavitatem odoris. Et sicut cinnamomum et balsamum aromatizans. — Dedi.

Lectio v.

Nonis igitur Augusti, quo tempore in Urbe maximi calores esse solent, noctu nix partem collis Exquilini contexit. Qua nocte Dei Mater separatim Joannem et conjugem in somnis admovuit, ut quem locum nive conspersum viderent, in eo ecclesiam ædificarent, quæ Mariæ Virginis nomine dedicaretur : se enim ita velle ab ipsis heredem institui. Quod Joannes ad Libèrium Pontificem detulit, qui idem per somnium sibi contigisse affirmavit.

R. Quæ est ista quæ processit sicut sol, et formosa tamquam Jerusalem? * Viderunt eam filiae Sion, et beatam dixerunt, et reginæ laudaverunt eam. **V.** Et sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, et lilia convallium. — Viderunt.

Lectio vij.

Quare solènni sacerdotum et populi supplicatione ad collem venit nive coopertum, et in eo locum ecclesiæ designavit, quæ Joannis et uxoris pecunia exstructa est, postea a Xysto tertio restituta. Variis nominibus primum est appellata, basilica Libèrii, sancta Maria ad Præsepe. Sed cum multæ jam essent in Urbe ecclesiæ sub nomine sanctæ Mariæ Virginis : ut quæ basilica novitate miraculi ac dignitate ceteris ejusdem nominis basilicis præstaret, vocabuli etiam excellentia significaretur, ecclesia sanctæ Mariæ majoris dicta est. Cujus dedicationis memoria ex nive, quæ hac die mirabiliter cecidit, anniversaria celebritate colitur.

R. Ornata[m]. [201]

Vesperæ de sequenti.